Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare té Privatizimit (AKP),
NE mbéshtetje t&€ nenit 15.2.1 & Ligjit &€ AKP-sé,
Né mbéshtetje (€ nenit 18.1.12 té Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sg,

Miraton:

RREGULLORE NR. 02/2023 PER AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES
NR.04/2022 PER QIRADHENIEN E ASETEVE TE NDERMARRJEVE SHOQERORE

Neni 1
Qéllimi

QEllimi i rregullores Eshté amandamentimi i Rregullores nr. 04/2020 pér Qiradhénien e Aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore me t€ cilin amadamentim mundésohet giradhénia me proceduré té
shkurtuar pér institucionet e Republikés sé Kosovés duke marr parasysh interesin publik dhe
mundésité buxhetore.

Neni 2

Neni 10 i Rregullores nr. 04/2022, shtohet njé paragraf i ri pas paragrafit 2, me pérmbajtje si né
vijim:
3. Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij neni, né rastet e girave pér institucionet
publike, ¢gmimi pérfundimtar i girasé do té miratohet nga Bordi i AKP-sé duke
marré parasysh faktor t& ndryshém me arsyeshméri (€ interesit publik.

Neni 6
Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fuqi mé 17 maj 2023.

Prishting, mé 17 maj 2023.

Syzana Dautaj Surdulli
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17 maj 2023: Rregullore ar, xx/2023 pér amandaimentimin ¢ reegullores nr,04/2020 pér giradhiénien ¢ ascleve @
ndérmarrjeve shogérore



